written atler the visit of Laski (and Siegmund von Herberstein) in Cracow. 
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liariis et oratoribus dare velint. Ego autern, quantum in me erit, totis etiarn viribus apud 
10 serenissimam eius maiestatem enitar et elaborabo, ne ulli occasioni in re bene transi

genda deesse dignetur. 
[2.] Scripsit huc ad me ex itinere magnificus dominus Ieronimus Laski, quae in 

Gennania recens acciderint,4 quae ego in exemplurn redacta Dorninationi Vestrae 
Reverendissimae cum praesentibus mitto. 5 

1s [3.] Ceterum a Dominatione Vestra Reverendissima plurimum rogo, velit nomine 
meo declarare reverendissimo domino loanni Statilio, episcopo Transilvanensi excita
tos esse hic quosdam sennones, quod sua reverendissirna dominatio deberet alicubi 
palam vel secreto nomen et existimationem nationis Polono[rum] indignioribus, quam 
aequum esset et honestas pateretur, verbis elevasse. Quae res plurimurn hic male audit, 

20 et nomen dorninationis suae in odium et invidiam multorum adducit, unde etiarn non 
mediocrem capio causa dominationis suae reverendissimae molestiam, cum illius per
sonam apud ornnes homines caram et acceptam esse optarern. Quare id putaverim esse 
officii Dominationis Vestrae Reverendissimae, ut illum arnanter de his admoneret, et 
simul illi persuaderet et suo et meo nomine, ne quidpiam eiusmodi in animum sibi 

25 inducat, quo statum hominurn tarn ampli regni laedere et adversum se illonnn odium 
provocare posset. Si vero innocens eius delationis esset, ad rne vel aliquem pro defen
sione sua aliquas rationes perscriberet, quibus ego purgare innocentiam eius domina
tionis reverendissimae possim. Facturus enim sum pro honore dominationis suae 
reverendissimae, quae vel a fratre illius fieri iure deberent.6 

30 Commendo me amori et benevolentiae fratemae Dominationis Vestrae Reverendis-
simae, quam cupio esse semper felicem et diu recte salvam ac incolumem. Datum 
Cracoviae Octobris 1531. 

3 1 p<W cssc del. salvam 

4 We know about a letter by Laski sent from Krems on 31 October 1531 to Tomicki (AT, XIII. 354-

355) which discusses events in Germany mostly: Zwingli's dealh, Swiss events. lhe assembly in Speyer thai 

fell through, etc. What's more, Tomicki says thai Laski wrole to him while lravelling ami Laski's letter 

menlioned shows thai he is indeed lravelling: from Krems to Linz firsl, then to Ferdinand in lnnsbrnck, and 

from !here to Charles V. lfTomicki forwarded this letter of Laski to Brodarics. then his could not be written